4

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 августа 2013 года

	№
	75/667-3

	г. Конаково

Об извещении избирательного объединения Конаковское местное отделение КПРФ
В ходе проверки документов, представленных избирательным объединением Конаковское местное отделение КПРФ для выдвижения и регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Конаковского района пятого созыва, Территориальной избирательной комиссией Конаковского района выявлено несоответствие представленных документов требованиям Федерального закона от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО (далее – Избирательный кодекс Тверской области).

В соответствии со статьями 26, пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, пунктом 1.1 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04. 2003 № 20-ЗО Территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:

1.
Направить извещение о выявлении неполноты сведений в документах, представленных в Территориальную избирательную комиссию Конаковского района для выдвижения и регистрации, избирательному объединению Конаковское местное отделение КПРФ (прилагается).
2.
Разместить настоящее постановление на странице Территориальной  избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
 Территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	О.Н. Лисицин

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Конаковского района
от 01 августа 2013 года № 75/667-3

Извещение

избирательному объединению Конаковское местное отделение КПРФ
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона, пунктом 1.1 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области Территориальная избирательная комиссия Конаковского района извещает Вас о том, что в ходе проверки документов, представленных для выдвижения и регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Конаковского района пятого созыва Территориальной избирательной комиссией Конаковского района выявлено следующее:

В соответствии с п.1 статьи 32 Избирательного кодекса Тверской области избирательное объединение для уведомления избирательной комиссии о выдвижении муниципального списка кандидатов предоставляет в избирательную комиссию нотариально удостоверенную копию документа о государственной регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, также решение о его создании и документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающего документы, представляемые в организующую выборы избирательную комиссию.

В нарушение указанного требования Конаковским местным отделением КПРФ представлена не заверенная копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации.

В соответствии с п.3 статьи 32 Избирательного кодекса Тверской области уполномоченный представитель представляет в избирательную комиссию сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно приложению 1 к Федеральному закону. В нарушении указанного требования закона сведения о доходах не соответствуют форме, установленной Федеральным законом №67-ФЗ.
Не позднее 03 августа 2013 года Вы вправе внести уточнения и дополнения в представленные документы.

Вопрос о регистрации муниципального списка кандидатов будет рассматриваться на заседании Территориальной избирательной комиссии Конаковского района 05 августа 2013 года.